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- "Odpowiedz na interpelacje z dnia 02.01.2024 r. w sprawie budowy boiska
wielofunkcyjnego wraz 2z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej nr 3

w Skoczowie (data wptywu - 03.01.2024 r.)
Szanowny Panie Przewodniczacy, odpowiadajgc ha Pana pytania informuje:

1. Czy cena zaproponowana przez Wykonawce uwzglednia wszystkie koszty
wykonania przytgcza: gazowego, wodnego, kanalizacji sanitamej oraz energii
elektrycznej?

Odpowiedz: Tak. Wynika to =z opisu przedmiotu zaméwienia zawartego
w Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia. Wymogi w tym zakresie wskazano
w Programie Funkcjonalno-uzytkowym (zat. nr 4 do SWZ). Uszczego6towiono je takze
w Projektowanych Postanowieniach Umowy (PPU-zat.nr 5 do SWZ). Zgodnie z ta
dokumentacja, w ramach zamodwienia do obiektu nalezy doprowadzi¢ instalacje
gazowa, elektryczng i wodnokanalizacyjna. WWynagrodzenie ma charakter ryczattowy,
obejmuje przedsiewziecie w formule ,zaprojektuj i wybuduj’ i uwzglednia wszelkie
koszty niezbedne do wykonania zadania inwestycyjnego, w tym koszty wykonania
przytacza gazowego, wodnego, kanalizacji sanitarnej oraz energii elektryczne;.

2. Czy w ramach zaproponowanef przez Wykonawce ceny zostanie wykonana
instalacja ppoZz. spetniajgca wymogi stawiane dla obiektéw hal namiotowych, na
ktérych bedzie jednoczesnie przebywato wiecej niz 50 oséb (nalezy przewidzied,
Ze na hali bedg odbywacé sie zawody szkolne lub miedzyszkolne oraz akademie
i spotkania z rodzicami)?

Odpowiedz: Tak. Wynika to z opisu przedmiotu zamoéwienia zawartego
w Specyfikacji Warunkow Zamowienia. Wymogi w tym zakresie wskazano
w Programie Funkcjonalno-uzytkowym (zatgcznik nr 4 do SWZ).

Dokumentacja projektowa musi by¢ wykonana zgodnie z obowigzujacymi przepisami

prawa budowlanego i prawa ochrony przeciwpozarowej, w tym m.in. takimi jak:

¢ Rozporzadzenie Ministra Rozwoju z dnia 11 wrzesnia 2020r. w sprawie
szczegotowego zakresu i formy projektu budowlanego ( Dz. U. 2020r. poz. 1609
z pdzn. zm.);

e Rozporzgdzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w
sprawie szczego6towego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego ( Dz. U. z 2021r. poz.2454 z p6zn. zm.);
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e Ustawa z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2023r.
poz. 682 z p6zn. zm.);

e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie
warunkoéw technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie
(tekst jednolity Dz.U. z 2022r poz. 1225 z pdzn. zm),

¢ ustawg z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnianiu dostgpnosci osobom ze
szczegolnymi potrzebami (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1062 z p6zn. zm.);

e Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r.
w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i
ich usytuowanie ( Dz.U. z 2016r. poz. 124 z pdzn. zm);

e Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 lipca
2009 r. w sprawie przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drog
pozarowych (Dz. U.z 2009r., nr 124, poz. 1620 z pdzn. zm.);

e Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administraciji z dnia 20 lipca -
2022r. w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkdw, innych obiektow
budowlanych i terenéw (Dz. U. 2022r. poz. 1620 z pézn. zm.);

e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie
okreslenia metod i podstaw sporzadzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania
planowanych kosztéw prac projektowych oraz planowanych kosztéw robot
budowlanych okreslonych w programie funkcjonalno-uzytkowym (Dz. U.2021r.
poz. 2458 z pdzn. zm.),

e Ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity
Dz. U. 2021r. poz. 2458 z pdzn. zm.).

Zgodnie z warunkami zamdwienia, cena ma charakter ryczattowy za zrealizowanie
zadania w formule ,zaprojektuj i wybuduj” i uwzglednia wszelkie koszty niezbedne do
wykonania zadania. W ramach ceny zostanie zaprojektowany i wybudowany obiekt,
ktory musi spetnia¢ aktualnie obowigzujace przepisy dotyczace zabezpieczenia
przeciwpozarowego oraz musi zosta¢ wyposazony we wszelkie wymagane
urzadzenia ochrony przeciwpozarowej.

3. Czy w okresie od czerwca do grudnia 2023 roku wystgpiono do PGNIG
Z wnioskiem o kre$lenie warunkéw przytgczenia do sieci gazowej dla obiektu hali
namiotowej, dla ktérej zgodnie z informacjami przekazanymi na sesji grudniowej
zapotrzebowanie na energie cieplng bedzie wynosito 150 kW (wg opracowar
producentéw hal zapotrzebowanie na cieplo dla tej wielkoSci obiektu wynosi
nawet 200kW)? Zapewnienie odpowiedniej ilosci gazu dla potrzeb ogrzewania
hali jest kluczowym, a moZe i nawet podstawowym elementem zapewniajgcym
mozliwos$é eksploatacji hali zgodnie z oczekiwaniami szkofy.

Odpowiedz: Do wystgpienia o warunki przylagcza zobowigzany jest wykonawca.
Wynika to z opisu przedmiotu zamoéwienia zawartego w Specyfikacji Warunkow
Zamoéwienia. Wymogi w tym zakresie wskazano w Programie Funkcjonalno -
uzytkowym (zatgcznik nr 4 do SWZ). W wymogach tych wskazano zobowiazanie
wykonawcy do zaprojektowania systemu ogrzewania a w tym do wariantowego
wskazania rozwigzan w zakresie wentylacji i ogrzewania jak rowniez przedstawienia
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analizy techniczno—ekonomicznej proponowanych rozwigzan wraz z szacowanymi
kosztami serwisowania i eksploatacji. Wybor konkretnego rozwiazania (istniejg rézne
rozwigzania w zakresie ogrzewania gazowego lub ogrzewania systemowego)
umozliwi procedowanie wniosku o doprecyzowane odpowiednio warunki przytacza.
Whioskowanie o okreslenie warunkéw przytgcza wymaga miedzy innymi:
- wskazania rodzaju i ilosci wszystkich urzadzen gazowych, ktére docelowo bedg
podigczone do instalacji gazowej,
- wskazania planu zabudowy okreslajgcego usytuowanie przytaczanej nieruchomosci
wzgledem sgsiednich oraz wskazanie lokalizacji przylacza — lokalizacji tzw. ,szafki
gazowej”.
Ustalenia w tym zakresie beda dokonywane po wskazaniu przez wykonawce
optymalnych, najtanszych i najlepszych rozwigzan (np. dotyczacych optymailnej dla
przyjetego rozwigzania lokalizacji wpiecia do sieci). Dopiero na tym etapie wniosek
o okreslenie warunkow przytgcza do sieci bedzie moégt mie¢ kompletna forme. ’
Nawigzujgc tez do uzywanego w interpelacji wielokrotnie nazewnictwa
,hala namiotowa” wyjasniam tez, ze nie jest ono zamienne =z pojeciem
Jhala z zadaszeniem membranowym”. Projektowany obiekt nie jest tymczasowg
,hala namiotowg” ale trwalym obiektem budowlanym — ,hala z zadaszeniem
membranowym”. Nadmieniam tez, ze wszystkie przywotywane w odpowiedziach
warunki zamodwienia, ktérych dotyczg zadawane przez Pana w interpelacji pytania
zawarte byly w Programie Funkcjonalno-uzytkowym (zat. nr 4 do SW2Z),
przekazanym Panu do konsultacji w pazdzierniku 2023 r. Specyfikacja Warunkéw
Zamoéwienia wraz z zatgcznikami jest dostepna za poSrednictwem strony
www.skoczow.pl.
Informuje réwniez, ze formutowane przez nas Specyfikacje Warunkéw Zamowienia
sg ustandaryzowane w zakresie cato$ci podejmowanych przedsigwzie¢ dotyczgcych
budowlanych obiektéw kubaturowych. Zawsze sa one realizowane przez wykonawce
kompleksowo i z uwzglednieniem wymogéw projektowych dotyczacych prawa
budowlanego jak i ochrony przeciwpozarowej. Dotyczy to m.in. konczonych wtasnie
budéw dwdch sal gimnastycznych - na Gérnym Borze i w Kiczycach (np. kazda
z nich ma zaprojektowany catkowicie odmienny system ogrzewania, sa tez odmienne
konstrukcyjnie). Zawsze dobierane sg optymalne kosztowo i technicznie rozwigzania,
ktére sg na odpowiednim etapie uzgadniane z projektantem. Réznica jest tylko taka,
ze w przypadku hali wspoétfinansowanej z programu ,Olimpia” zastosowana zostafa
procedura ,projektuj i buduj”. Do tej pory, przy innych zadaniach inwestycyjnych, nie
bylo jednak interpelacji dotyczacych uzgodnien przytaczy mediow lub zapewnienia
ochrony przeciwpozarowej, ktéra wynika przeciez z wtasciwych przepisow i musi by¢
dopetniona.

Otrzymuja:
1. Adresat.
2. Al
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